ДОГОВОР № ________

об оказании платных  образовательных услуг

на подготовительных курсах

г. Барнаул                                                                                                                        «___» ___________   20__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ), осуществляющее  образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования на основании лицензии от 10.06. 2015 № 1485, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице проректора по учебной работе Завалишина Сергея Ивановича, действующего на основании доверенности от 12.02.2025 исх. № 441-ОД и приказа ректора от 12.02.2025 № 61-ОД «О предоставлении права подписи должностным лицам университета» с одной стороны, и  __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель»,  с третьей стороны, заключили договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

 1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по обучению Слушателя по предметам ____________________________________________________________    на (очных, очно - заочных, вечерних, индивидуальных)_________________   подготовительных курсах  с ________20__  г. по ________20__  г., а Заказчик (Слушатель) обязуется оплатить  полную стоимость обучения.

    II. Обязательства Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Ознакомить Слушателя с условиями поступления на подготовительные курсы и условиями оплаты.

2.1.2. Зачислить Слушателя в соответствии с установленным порядком приёма в число Слушателей подготовительных курсов Исполнителя.

2.1.3. Обеспечить условия для освоения Слушателем предметов   в соответствии с учебной программы подготовительных курсов.

2.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг.

2.1.5.  Создать необходимые условия для освоения программы курсов.

2.1.6. Проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Слушателя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.2. Слушатель обязан:

2.2.1. Освоить учебную программу подготовительных курсов..

2.2.2. Посещать занятия, указанные в расписании.

2.2.3. Выполнять задания по подготовке к учебным занятиям.

2.2.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.2.5. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогическому составу и иному персоналу Исполнителя.

2.2.6. Возмещать ущерб, причинённый имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1.Оплатить полную стоимость обучения Слушателя за весь период обучения в размере ______________________________________________________________________________        рублей.

                                       (цифрами и прописью)

2.3.2. Произвести оплату: а) за весь период обучения в размере _________________________________________________________________________________ рублей.
                                 (цифрами и прописью)
б) поэтапно:1-й этап____________________________________________________рублей  до________20___ г,
                                        (цифрами и прописью)

  2-й этап ____________________________________________________рублей до _______________20___г.

                                                    (цифрами и прописью)

Оплата производится  в безналичном порядке на расчётный счёт Исполнителя.

    III. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

   IV. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «____»________________ 20_ г.

 V. Прочие условия

5.1. Зачисление Слушателя на курсы производится только при условии оплаты обучения в установленном размере и в установленные сроки.

5.2. При отчислении Слушателя в течение учебного периода Исполнитель обязуется произвести перерасчет денежных средств, перечисленных Заказчиком, и вернуть их остаток с учётом фактических затрат, понесённых Исполнителем, но не позже 1 августа текущего учебного года.

5.3. Исполнитель не предоставляет Слушателю места в общежитии.

           VI. Заключительные  положения

6.1. Договор составлен в __ экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться представителями Сторон.

6.2. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

              VII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ

656049, Алтайский край,

            г. Барнаул,

пр. Красноармейский, 98

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК: 010173001

Р/с: 40102810045370000009

ИНН 2221016531 КПП 222101001
УФК по Алтайскому краю (ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ л/с 20176U84390)
Номер казначейского счета: 03214643000000011700
ОКПО 00493184
ОКТМО 01701000
ОГРН 1022200900479
КБК (000 000 00000 00 0000 130) Оказание платных дополнительных образовательных услуг

Проректор по учебной работе

______________ С. И. Завалишин

                    м.п.

 Заказчик:
ФИО ________________________

__________________________________________________________
Дата рождения  _______________
_____________________________

Адрес _______________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Телефон _____________________
_____________________________

ИНН ________________________

_____________________________

Паспортные данные ___________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(____________________________)

подпись

м.п.

Слушатель:

ФИО ________________________

__________________________________________________________

Дата рождения  _______________

_____________________________

Адрес _______________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон _____________________

_____________________________

ИНН ________________________

_____________________________

Паспортные данные ___________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(____________________________)

подпись

м.п.

Ответственный за оформление договора___________________________________________________________